MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS CARAÚBAS/RN

ATA DA SÉTIMA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DE CURSO DE 1

ENGENHARIA MECÂNICA DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO. 2

Aos dezessete dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro, com 3

início às quatorze horas, na sala virtual do google meet (meet.google.com/biw-4

udux-zxa), deu-se início à Sétima Reunião Extraordinária do Colegiado de 5

Engenharia Mecânica. Estiveram presentes os professores: Ana Claudia de 6

Melo Caldas Batista, a qual presidiu a assembleia, Wendell Albano, Denilson 7

Menezes de Jesus, Italla Medeiros Bezerra e Rafael Luz Espíndola . Também 8

esteve presente o representante discente Emanuel Vitor Ribeiro Alves. 9

Verificada a existência de quorum legal, a coordenadora do Curso de Engenharia 10

Mecânica, Ana Claudia de Melo Caldas Batista, deu início à reunião. Em 11

seguida fez a leitura de pauta de ponto único, qual seja: Apreciação e 12

deliberação a respeito da solicitação de exclusão da disciplina da discente 13

MARINA RODRIGUES BEZERRA. Iniciando as discussões, a coordenadora do 14

curso procedeu à leitura da solicitação de exclusão apresentada pela discente e, 15

posto em votação, o requerimento foi aprovado por unanimidade. Nada mais 16

havendo a discutir ou constar, a presidente deu por encerrada a reunião. Assim, 17

eu, Ana Claudia de Melo Caldas Batista, coordenadora do curso de Engenharia 18

Mecânica, lavrei a presente ata, que foi aprovada na reunião do dia vinte e um 19

de outubro de dois mil e vinte e quatro e será assinada por mim e pelos demais 20

presentes.  21

Coordenadora do Curso do curso de Engenharia Mecânica: 22

Ana Claudia de Melo Caldas Batista  23

Vice Coordenador do Curso do curso de Engenharia Mecânica: 24

Wendell Albano  25

Representantes docentes: 26

Denilson Menezes de Jesus  27

Italla Medeiros Bezerra  28

Rafael Luz Espíndola  29

Representante discente:  30

Emanuel Vitor Ribeiro Alves 31

http://meet.google.com/biw-udux-zxa
http://meet.google.com/biw-udux-zxa

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

ATA DE COLEGIADO DE CURSO Nº 5/2024 - CCEMC-CAR (11.01.29.12.12.05)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 05/12/2024 13:38 )
ANA CLAUDIA DE MELO CALDAS BATISTA

PROFESSOR 3 GRAU

DE (11.01.29.12.07)

Matrícula: ###447#5

 (Assinado digitalmente em 16/12/2024 18:21 )
DENILSON MENEZES DE JESUS

PROFESSOR 3 GRAU

DCT (11.01.29.12.08)

Matrícula: ###032#0

 (Assinado digitalmente em 10/12/2024 15:21 )
ITALLA MEDEIROS BEZERRA

PROFESSOR 3 GRAU

DE (11.01.29.12.07)

Matrícula: ###918#8

 (Assinado digitalmente em 17/01/2025 15:43 )
RAFAEL LUZ ESPINDOLA

PROFESSOR 3 GRAU

DE (11.01.29.12.07)

Matrícula: ###524#9

 (Assinado digitalmente em 17/12/2024 08:03 )
WENDELL ALBANO

PROFESSOR 3 GRAU

DE (11.01.29.12.07)

Matrícula: ###031#1

 (Assinado digitalmente em 13/12/2024 08:15 )
EMANUEL VÍTOR RIBEIRO ALVES

DISCENTE

Matrícula: 2022#####2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufersa.edu.br/documentos/ 5 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: ATA DE COLEGIADO DE CURSO 05/12/2024 38a966c958

https://sipac.ufersa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf